ut ipse ad meam utilitatem olim peregrinas oras invisendas existimavi, idem vobis censeo faciendum, ut par sitis publicæ expectationi. Idem nunc vobis quod olim mihi suasi. Nec dubitabitis in parte consilij vestri ponere, quod ipse feci, & ante me sapientissimi quiq; qui peregrinandum sibi putarunt, ut sapientiam vel discerent uberiores vel sufficientem docerent. Sic animo, aliorum exemplis præceptisq; confirmando, sic corpori consulitis, quod, ne vitium trahat, motu conservatur, sic vitæ frugalitati assuescitis, cum offa, ut apud *Stobæum* loquebatur Democritus, & thorus herbaceus famis & laboris dulcisima vobis sit medela. Corpore languentibus peregrinationem & equitationem commendavit *Galenus* I. de Icteri Cura. Quantum animo sapientia apud sapientes informando peregrinationes prudenter institutæ conferant, veterum sapientum exemplis discimus. Apollonius Thyanæus ad Indos revisit, ut cum Brachmannis consuesceret, ubi conclusum fuit, esse supra quatuor elementa regionem puram, DEI generationem, *Philostrato* teste, Romæ quoq; cum Telefino Consule de varijs rebus gravioribus contulit. In Ægypto cum Vespasiano sermones miscuit, & cum Gymnosophistis locutus, Nili originis curiosus indagator. Anacharsis Scytha pari generositate Athenasse contulit, arcta cum Solone inita amicitia. Testatur ipse ad Croesum, venisse se in Græciam ut disceret mores, leges & vivendi

modum Græcorum, nec opus sibi esse auro, sed sufficere ut melior redeat; doctiorq; in patriam. Peregrinantur hoc tempore multi, & universa Europa peregrinari videtur, militibus undiq; fines vicinorum depopulantibus, ut vel numis ditiores, vel provincijs urbibusq; occupatis revertantur ad patriam cruentis manibus, fauicio pectore, vulnerata conscientia, sibi plaudentes cum numeros contemplantur in arca, sed diris devoti propter innocentissimas animas quas peregrinari coegerunt. Non ita Anacharsis, nec Regina Orientis, quæ solius sapientiæ cupiditate flagrans, sine alia lucelli spe, ad sapientissimum Salomonem audiendum perrexit. Pythagoras Samius, sapientiæ fama inclytus, apud Barbaros & Græcos magnam mysteriorum partem hausit. Ad Persas profectus magorum scientiæ se formandum tradidit, à quibus siderum motus, cursusq; stellarum & uniuscujusq; vim, proprietatem & effectum docili animo hausit. In Ægypto sapientiam & gentis linguam imbibit, triplexq; genus literarum, Epistolicum, Hieroglyphicum & symbolicum, didicitq; exactam cognitionem DÆorum. Cretam deinde navigans cum Epimenide speluncam Ideæ contemplatus est. Hic & in Arabia, & in Judæa didicit modum interpretandi somnia & futura divinandi. Hac specie hodieq; peregrinantur cum Pythagora non pauci, sed dispari animo & evenitu. Linguas peregrinas discunt, ut ijs abutantur

in ali-

in aliorum vel perniciem vel contemptum, DEIq; cognitionem susq; deq; habentes, plus sciunt quam credunt, & malo credunt quæ sciunt. Somnia sibi fingunt, alijs multa sibi nihil prædicentes, suiq; adulatores belle se rem gerere putant, si in externis occupati terras varias pari cum asinis vectoribus passu emetiantur. Aliam peregrinationis suæ rationem *Plato* iniit, cæterisq; viam monstravit. Megaram concessit ad Euclidem auscultandum, cum nonnullis discipulis Socratis junioribus, ad Cirene abiit, ut Theodorum Mathematicum audiret, mox Italiam petijt ut disceret à Philolao & Eurito Pythagoricis. Ægyptum salutavit, comitatus Euripide, ut cum sacerdotibus colloqueretur. Scilicet omnium peregrinationum finis esse debet, ut ex regionibus dulcissima exsugantur, & à sapientibus illa mutuemur quæ & mores instruant & utilis doctrinæ cumulum augeant. Ad Æsculapij nepotes hæc in primis cura spectat. Neq; enim omnis fert omnia tellus, nec eisdem morbos morborumq; remedia uni loco natura locavit. *Hippocrates*, Medicorum Pater, in Lege requirit, ut perfecti Medici nomen acquiratur, Locum à natura ad disciplinam accommodatum. Qui alibi quoq; quam in patria panditur, ut varietas ægrorum facilisq; illorum inspectio habeatur. Barbaras militias sequi Medicum aliás voluit *Cous Lib. de Medico*, ad cognoscenda tractandaq; telorum vulnera. Imo Medicum

inter

inter bellum necessaria recenset *Aelianus* Tactic. c. 2. Peregrini morbi cum moribus patriam infestant, peregrina igitur medicamenta ex loco natali inspicienda. Hinc in curatione luis Venereæ ex America Guajaci usum nostro orbi invexere Hispani. Et si Medici Galli, Itali aut Hispani scorbutum curare velint domi, ad peregrinationem ad nostras oras impelluntur ea necessitate, quan nos ad illos invisendos obstringimur. Sic manus manum lavat, nos illorum, illi nostros morbos discunt, ut cum laude omnibus medeantur. Ipse Hippocrates peregrinatus fertur ad Democritum, in bilis sede inquirenda occupatum, qui ut hospes non discipulus exceptus fuit, reliquitq; patriam non quod Guidiorum Bibliothecam incendisset, quemadmodum falso rumore de eo creditum est, sed ut artis suæ speciminibus innotesceret pluribus & pluribus prodesset. Quod quoq; aliorum Medicorum institutum fuit. *Galenus* certè Pergamo relicto Smyrnæ Pelopem audivit, Corinthi Nemesianum, mox Romæ artis suæ dexteritatem ostendit, quam ter revisit. In Judæam verò profectus, non ut Christi miracula perspiceret, quod negat *Labbeus* de Vit. Gal. p. 54. sed ut Opopalsamum & bitumen Judaicum exploraret. In Lemnum Insulam navigavit, ut quæ de Terra Lemnia dicebantur præiens videret. In Cypro metalla, Cadmiam, Pompholygem aliaq; investigavit. Nec Alexandriam infalutatam præteriit,